2

Дело № 2-297-1201/2018
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
10 апреля 2018 года                                           с.п. Солнечный, Сургутский район
Мировой судья судебного участка № 1 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Патрин А.Г.,
при секретаре Ерохиной В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Радуга» к Пашаевой Назлы Магомедовне о взыскании задолженности за содержание общего имущества в многоквартирном доме,
руководствуясь ст.ст. 98, 167, 194-199 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Радуга» к Пашаевой Назлы Магомедовне о взыскании задолженности за содержание общего имущества в многоквартирном доме – удовлетворить частично.

Взыскать с Пашаевой Назлы Магомедовны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Радуга» задолженность за содержание общего имущества многоквартирного дома по адресу: ***, за период с января 2015 года по август 2017 года в сумме 19 029 рублей 41 копейки, из которых: 15 096 рублей 00 копеек – основной долг,  3 933 рубля 41 копейка – пени; расходы на оплату услуг представителя в размере 3 000 рублей; расходы по уплате государственной пошлины в размере 762 рублей 00 копеек, а всего взыскать 22 791 (двадцать две тысячи семьсот девяносто один) рубль 41 копейку.
Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 1 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Мировой судья                                                                                          А.Г. Патрин